



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_  
г. Курган

**О проекте закона Курганской области  
«О внесении изменений в Закон Курганской области «Об архивном деле  
в Курганской области»**

В соответствии со статьей 96 Устава Курганской области:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Курганской области «О внесении изменений в Закон Курганской области «Об архивном деле в Курганской области».

2. Рекомендовать Губернатору Курганской области Шумкову В.М. направить указанный законопроект в порядке законодательной инициативы в Курганскую областную Думу.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

Губернатор  
Курганской области

В.М. Шумков

Приложение к распоряжению  
Правительства Курганской области  
от \_\_\_\_\_ 2020 года № \_\_\_\_\_  
«О проекте закона Курганской области  
«О внесении изменений в Закон  
Курганской области «Об архивном деле  
в Курганской области»

**Проект закона Курганской области  
«О внесении изменений в Закон Курганской области «Об архивном деле  
в Курганской области»**

**Статья 1**

Внести в Закон Курганской области от 7 сентября 2005 года № 71 «Об архивном деле в Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 3 слова «в области» заменить словами «в сфере».
2. В названии главы II слова «в области» заменить словами «в сфере».
3. В пункте 1 статьи 4:
  - 1) в подпункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
  - 2) в подпункте 3 слова «в области» заменить словами «в сфере».
4. В пункте 1 статьи 5:
  - 1) в подпункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
  - 2) в подпункте 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
  - 3) в подпункте 5 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
  - 4) в подпункте 9 слова «в области» заменить словами «в сфере».
5. В статье 6:
  - 1) в названии слова «в области» заменить словами «в сфере»;
  - 2) в пункте 1:  
в абзаце первом слова «в области» заменить словами «в сфере»;  
подпункт 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «, муниципальных»;  
в подпункте 4 слова «в области» заменить словами «в сфере»;  
в подпункте 7 слова «в области» заменить словами «в сфере»;  
в подпункте 8 слова «в области» заменить словами «в сфере».
6. Пункт 4 статьи 8 после слов «муниципального района» дополнить словом «, муниципального».
7. В пункте 1 статьи 9:
  - 1) в абзаце первом слова «в области» заменить словами «в сфере»;
  - 2) в абзаце втором слова «в области» заменить словами «в сфере».
8. Пункт 2 статьи 10 после слов «муниципального района» дополнить словом «, муниципального».
9. В пункте 6 статьи 11 слова «в области» заменить словами «в сфере».

10. В статье 18 слова «в области» заменить словами «в сфере».

## **Статья 2**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.